VERACRUZ o8 -
SOBIERNO % DIF
DEL ESTADO N " Veracruz

ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
XALAPA, VERACRUZ A 17 DE SEPTIEMBRE DE 2024
0.UTAI/108/2024

C. MELANIE MENDEZ DEL VALLE
PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 6 de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos y en el articulo 4 de la Ley 875 Transparencia de Acceso a la Informacién
Publica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en atenciéon a su solicitud con
numero de folio 301154124000095, presentada a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia y mediante la cual solicita la siguiente informacién, que a la letra dice:

“"Se solicitan los siguientes datos

1. Dar a conocer el ultimo domicilio y/o cualquiera que haya sefAalado o exista dentro del
expediente LNP-103C80801/011/2019 de licitacion nacional publica, que tiene como
proveedor: Construcciones y Tuberias del Golfo S.A de C.V. Licitacién que corresponde a la
adquisicién de laminas de zinc del programa “Desarrollo a la Vivienda y la Comunidad”

2. En caso de haber un domicilio distinto que corresponda a Construcciones y Tuberias del
Golfo S.A de C.V. al de Avenida Ferrocarriles manzana 1, lote 1, Colonia Libertad de
Expresion, Veracruz, Ver. ¢Cuél o cuéles son?

3. En caso de existir algun otro domicilio, (A partir de que fecha le fue proporcionado al DIF
estatal? ¢En qué unidad o drea de la institucién se proporcioné? {Quién lo proporciond, la
misma persona moral constituida en el expediente citado o una distinta?

4. ¢El DIF estatal de Veracruz ha celebrado algin otro contrato comprendido en los Ultimos 5
ejercicios fiscales con la empresa Construcciones y Tuberias del Golfo S.A de C.V? Y éCuél o
cudles han sido las adjudicaciones, licitaciones o invitaciones mediante concurso a
proveedores?

5. Dar a conocer el domicilio de las personas que fungieron como representantes legales,
apoderados, autorizados, o gestores que hayan intervenido durante el proceso de licitacion
bajo expediente LNP-103C80801/011/2019, y/o cualquier acto juridico de esta u otras
licitaciones publicas en las que haya intervenido esa persona moral.

6. De todo lo anterior se solicita se adjunte documentacién oficial comprobatoria que no
deberé ser restringida, ya que forma parte de procesos licitatorios previstos en términos del
articulo 134 tercero y cuarto pérrafo de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, como pueden ser, cédula de identificacion fiscal, numero de seguridad social,
documentos de identificacion personal de los participantes o sus representantes autorizados,
etcétera.” (Sic)

(...) “Al respecto, dicha solicitud fue turnada a la Direccidn Administrativa; recibiendo
respuesta en los siguientes términos:
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Con fundamento en el Articulo 37 fracciones I, II, III, IV y XIII del Reglamento Interior del
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y en atencion al
Memorandum N° M.UTAI/324/2024 que contiene la solicitud de informaciéon con nimero de
folio 301154124000095, interpuesta por Melanie Ménez del Valle en la Plataforma Nacional
de Transparencia (PNT); al respecto me permito informar a continuacion la liga de internet en
la cual se encuentra publicada la informacién correspondiente a la licitacion publica nacional
No. LPN-103C80801/011/2019 ‘

http://www.difver.gob.mx/transparencia pro tax/licitaciones pro/

Dif Estatal
Veracruz
Unidad de
LIE: INIDAD PIMENTEL RUEDA Transparencia
JEFA DE LA UNIDAD DEA’RANSPARENCIA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRA{ DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ
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DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorandum No. DA/SRF/1679/2024
Asunto: Respuesta a solicitud en portal de transparencia.

Xalapa, Veracruz; 12 de septiembre de 2024

L.D. TRINIDAD PIMENTEL RUEDA
Jefa de la Unidad de Transparencia
PIRVEISIEN TE

Con fundamento en el Articulo 37 fracciones I, 11, I1I, IV y XIII del Reglamento Interior
del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y en
atencion al Memorandum N° M.UTAI/324/2024 que contiene la solicitud de
informacién con nimero de folio 301154124000095, interpuesta por Melanie Méndez
del Valle en la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT); al respecto me permito
informar a continuacion la liga de internet en la cual se encuentra publicada la
informacién correspondiente a la licitacién publica nacional No. LPN-
103C80801/011/20109.

http://www.difver.gob.mx/transparencia_pro_tax/licitaciones pro/

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

;;g;sf e o\

MTRA. NAYELI MARTINEZ CALDERON
Directgra Administrativa

C.C.P. LIC. REBECA QUINTANAR BARCELO.- Directora General del Sistema DIF Estatal Veracruz.- Para su conocimiento.- Presente.
NMC/AMAH/LOCM/jgl
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Unidad de Transparencia
Xalapa, Veracruz a 9 de septiembre del 2024
M.UTAI/324/2024
MTRA. NAYELI MARTINEZ CALDERON
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
PRESENTE

Con fundamento en lo dlspuesto en el artlculo 155 y 156 de la Ley 875 Transparencia
de Acceso a la Informacién Publica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave,

soIncnto su apoyo para dar respuesta ala §g|icitud de Acceso a la Informacion

5, interpuesta por la Plataforma Nacional
de Transparencna (PNT), mlsma que se transcribe a contlnuacmn

FECHA T 103/09/2024

SOLICITANTE . | Melanie Mendez_ del Valle

INFORMACION |'se solicitan los siguientes datos 1. Dar a conocer el ultimo domicilio y/o
REQUERIDA j ;cualquier_a que  haya sefialado o exista dentro del expediente

~LNP103¢80801/011/2019 de licitacion nacional publica, que tiene como
- proveedor: Construcciones y Tuberfas del Golfo S.A de C.V. Licitacién que
g corresponde a la-adquisicién de ldminas de zinc del programa “Desarrollo a
la Vivienda y. Ia Comunidad” 2. En caso de haber un domicilio distinto que
corresponda a Construcc:ones y Tuberfas del Golfo S.A de C.V. al de Avenida
Ferrocarrlles manzana 1, lote 1, Colonia Libertad de Expresidn, Veracruz, Ver.
; éCudlo cuéles son? 3. En caso de existir algtin otro domicilio, ¢A partir de que
‘ fecha le. fue proporcnonado al DIF estatal? ¢En qué unidad o érea de la
| institucién se proporcioné? éQuién lo proporciond, la misma persona moral

"1 | constituida en el expediente citado o una distinta? 4. ¢EI DIF estatal de
-Veracruz ha celebrado algtin otro contrato comprendido en los dltimos 5
ejercicios fiscales con la empresa Construcciones y Tuberias del Golfo S.A de
c.v? Y'ZCUéI o cudles han sido las adjudicaciones, licitaciones o invitaciones
mediante concurso a proveedores" 5. Dar a conocer el domicilio de las
personas que fungleron como representantes legales, apoderados,
autorizados, o gestores que hayan intervenido durante el proceso de
licitacién bajo expediente LNP103C80801/011/2019, y/o cualquier acto
juridico de esta u otras licitaciones publicas en las que haya intervenido esa
persona moral. 6. De todo lo anterior se solicita se adjunte documentacion
oficial comprobatoria que no deberd ser restringida, ya que forma parte de
procesos licitatorios previstos en términos del articulo 134 tercero y cuarto
parrafo de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, como
pueden ser, cédula de identificacién fiscal, numero de seguridad social,
documentos de ‘identificacién personal de los participantes o sus
representantes autorizados, etcétera.
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Se solicita gue remita la informacién en el ambito de sus competencias, de manera
impresa a la unidad a mi cargo 'y por correo electrénico

utransparenciadif2020@gmail.com, ANTES DE LAS CATORCE HORAS DEL DIA TRECE
DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTICUATRO para estar a tiempo de realizar una
adecuada contestacion.

Sin mas por el momento Y, agradeciendo su atencion, reciba Usted un cordial saludo.

EFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Lic. Rebeca Barcelé Quintanar. Director General del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia.
C.c.p.-Archivo
TPR/DGZ
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCION ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACION PQBLICA NACIONAL LPN-103C80801/011/2019,
RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA
“DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2019)

En la Ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz, siendo las catorce horas del dia once de
diciembre de dos mil diecinueve, la Comision de la Licitacién Publica Nacional nimero
LPN-103C80801/011/2019, relativa a la ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC
DEL PROGRAMA "DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD" (ETAPA
2019), integrada por los CC. HECTOR FERNANDO RUZ SANTAMARIA, Director
Administrativo; YOLANDA ORDUNA ARROYO, Directora Juridica y Consultiva;
NYTZIA ARACELY GUERRERO BARRERA, Directora de Atencion a Poblacion
Vulnerable y drea solicitante; SALVADOR SAENZ PAEZ, Subdirector de Recursos
Materiales y Servicios Generales; JAVIER JOHNSON LIMA, Jefe del Departamento
de Licitaciones; todos ellos servidores plblicos de este Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y miembros de la
Comisién integrada para la presente Licitacién con fundamento en el Articulo 7 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracidén y Enajenacién de Bienes
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; se rednen con la finalidad de
emitir el Fallo de la Licitacién antes mencionada, con fundamento en el Articulo 48 y 51
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacion de Bienes
Mu'ebles del Estado de Veracruz de Igna‘cio de la Llave.-=-=-===msememm oo e

b7 i i cberatn M»«~~w~~«w~-«mANTECEDENTES —————————————————————————————————————
PRIMERO El objeto de la presente I|C|tac10n es Ia ADQUISICION DE LAMINAS DE
ZINC DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD"
(ETAPA 2019), en las cantidades, especificaciones y lugares establecidos en el ANEXO
TECNICO 1, y ANEXO 1-A de las bases, con la finalidad de apoyar la economia familiar
a traveés de la implementacién de de infraestructura social basica, amigable con el
medio ambiente para mejorar la calidad de vida de las familias en situacion de
vulnerabilidad en comunidades de alta y muy alta marginacion; coadyuvando este con
la coordinacion de esfuerzos con los sistemas DIF municipales, y otras dependencias
LT o L T R

SEGUNDO.- Con fundamento en el artlculo 36 de la Ley de Adquxslaones
Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, el dia primero de noviembre se realizd la publicacién de
la convocatoria correspondiente a la Licitacion Publica  Nacional LPN-
103C80801/011/2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC
DEL PROGRAMA "DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD"” (ETAPA
2019) ——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
TERCERO. Con fundamento en el art|culo 35 fracc:on I de Ia Ley de Adqwsncuones
Arrendamientos, Administraciéon y Enajenacion de bienes Muebles del Estado de
Veracruz, y en el numeral 2.5 de las bases de la presente licitacion, se efectud la
inscripcion y venta de bases durante el periodo establecido en la convocatoria y las
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCION ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACION PQBLICA NACIONAL LPN-103C80801/011/2019,
RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA
“DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2019)

bases de licitacidon, durante los dias habiles del prlmero de noviembre aI cinco de
noviembre de dos mil dlecmueve s e e o W Sl i b e S o il L S e e
CUARTO.-~ Los licitantes INASA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A. DE C V.,
CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V., SUMINISTROS Y
SERVICIOS ORESCO, S.A. DE C.V. y MATERIALES KAREN RAMIRO ZANATTA S,
S.A. DE C.V., adquirieron las bases en tiempo y forma, asi como se |nscr|b|eron dentro
del periodo estableado e i 4 1 s o e
QUINTO Se turnaron invitaciones de fecha cinco de noviembre de dos mil dlecmueve
a la COPARMEX DELEGACION XALAPA y al COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS
DE XALAPA, A.C., mediante oficios DA-2148-11/19 y DA-2149-11/19
respectivamente, con el objeto de que asistan a los procesos y Sesion de Trabajo
para dar a conocer las evaluaciones y dar cumplimiento al numeral 9 del decreto 184
Acuerdo de Corresponsabmdad Social de fecha doce de octubre de dos mil cinco.-------
SEXTO EI d;a seis de novnembre de dos m|I dlecmucve se Ilevo a cabo la Junta de
Aclaraciones de la presente Licitacidon, de conformidad con el articulo 40 de la Ley de
Adgquisiciones, Arrendamientos, Administraciéon y Enajenacién de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, la cual tuvo por objeto esclarecer aquellos
aspectos de la convocatoria que pudieran generar CONfUSION . === i e s

SEPTIMO.- El dia ocho de novnembre de dos mil diecinueve y de conformldad al
numeral 4.4 de las bases, los Licitantes: INASA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA,
S.A. DE C.V., CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V. y
SUMINISTROS Y SERVICIOS ORESCO, S.A. DE C.V. entregaron en la Direccién de g

Atencién a Poblacién Vulnerable sus muestras fisicas,---=============mm e oo ey \\

——

OCTAVO El dia once de novnembre de dos mnl dlecmueve se Hevo a cabo el Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones técnicas y econdmicas con fundamento en el
articulo 43 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administraciéon y v
Enajenacidon de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave donde \

asistieron y presentaron sus propuestas los Licitantes: INASA CONSTRUCTORA E A\« /
INMOBILIARIA, S.A. DE C.V., CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO, S.A.
DE C.V. y SUMINISTROS Y SERVICIOS ORESCO, S.A. DE C.V.-------mmmemmmememee

e
e
S oA
S

NOVENO. De Ia apertura de Ios sobres que contenian las propuestas Tecmcas de Ios
Licitantes: INASA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V,,
CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V. y SUMINISTROS Y
SERVICIOS ORESCO, S.A. DE C.V., se realizd la revisién documental de manera
cuantitativa y posteriormente se realizara de manera cualitativa de las proposiciones
técnicas de conformidad a lo establecido en las bases y en el Articulo 43 Fraccién 11

E ) _w;:j}mﬁ‘ww,«Mﬁmmw”'”“"““ " . “5‘,
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ME LLENA DE ORGULLO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCION ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN-103C80801/011/2019,
RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA
“"DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2019)

de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacién de Bienes
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, siendo las propuestas de
acuerdo e L e S i o NS SRR - e

No. paovrsmoalncrmw're S anocuvine
o | EN'LA REVISION CUANTITATIVA
L INASA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.DEC.V. SI CUMPLE
2 |[CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V. S| CUMPLE
3 [SUMINISTROS Y SERVICIOS ORESCO, $.A. DE C.V., SI CUMPLE

DECIMO.- Con fundamento en el Articulo 43 Fraccidn III de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de Bienes Muebles del Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave y el numeral 7 de las bases se procede a la apertura
de los sobres que dicen contener las Proposiciones Econdmicas de los Licitantes
INASA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V., CONSTRUCCIONES Y
TUBERIAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V. y SUMINISTROS Y SERVICIOS ORESCO,
S.A. DE C.V., cuyas Proposiciones Técnicas cumplieron de manera cuantitativa con lo
solicitado en las bases de la presente Licitacion, exhibiéndose previamente a todos los
participantes del acto, con la finalidad de constatar que se encuentran debidamente
cerrados y no han sido violados. Procediéndose a la revision de manera cuantitativa de
los documentos que lo integran, leyendo en voz alta el importe de las proposiciones,

informacionidueiselpnesenta)a:contMUACION: <isstitumnrsammomiasmemnem cmeonn poas et ananns
51 CUMPLE O | IMPORTE P it Y
No. PROVEEDOR LICITANTE VAN
NO CUMPLE | : AR
{ i
1 INASA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V. SI CUMPLE $42,304,160.64 % |

i

i

2 |CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V. SI CUMPLE $41,435,293.03 i
‘ 4

3 |SUMINISTROS Y SERVICIOS ORESCO, S.A. DE C.V. SI CUMPLE $29,755,740‘00 Y p.

B

DECIMO PRIMERO.- De conformidad con el Articulo 43 Fracc:on IV de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenaciéon de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, la propuesta técnica y la econdmica fueron
firmadas por los participantes en el Acto, quedando los sobres correspondientes en |
custodia de la Comision de la Licitacion para la revision cualitativa correspondiente a :
las bases de licitacion hasta [T EMISION Jel Falle s s s o s s s A
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DIRECCION ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACION PQBLICA NACIONAL LPN-103C80801/011/2019,
RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA
“DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2019)

DECIMO SEGUNDO.- Con fundamento en el Articulo 43 Fraccion VII, se turnd el
expediente de los licitantes INASA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE
C.V., CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V. y SUMINISTROS
Y SERVICIOS ORESCO, S.A. DE C.V. cuyas propuestas técnicas fueron aceptadas en
el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones al drea solicitante para le emisién
del dictamen técnico correspondiente,-------=r-res e emn——— e e

o o 0 s O i 4 i o i oy et e e o o e

DECIMO TERCERO.- El dia once de noviembre de dos mil diecinueve, el &rea
solicitante emitid el dictamen técnico correspondiente con numero de Memorandum
DAPV.260.19, mismo que fue entregado a la Comisidon de la Licitacion Piblica Nacional
nimero LPN-103C80801,/011/2019, y que es parte integrante de esta acta como si
a la letra se insertase, determinando lo siguiente.-======-==--m-mmmmmmmee oo

UCITANTE ESPECIFICACIONES TECNICAS
INASA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V, SI CUMPLE
CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO, S.A. DE S| CUMPLE
C.V.
SUMINISTROS Y SERVICIOS ORESCO, S.A. DE C.V. : S| CUMPLE

DECIMO CUARTO.- Con fundamento en el articulo 35 de la Ley Nimero 539 de
Adquisiciones, Arrendamientos, Administraciéon y Enajenacion de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y articulo 37 fracciones VII y XXIII del
Reglamento Interior del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de

Veracruz, se notifictd el diferimiento de los actos en la CIRCULAR No.1 con fecha 13 de /»” """ AR
noviembre del presente afo, quedando como a continuacion se muestra,------==-------- X
FECHA Y LUGAR DE DICTAMEN TECNICO | 05 DE DICIEMBRE DE 2019 11:30 HRS. EN LA SALA DE JUNTAS DE { \
ECONOMICO ) LA DIRECCION GENERAL UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DEL \}
‘ DOMICILIO DE LA CONVOCANTE., ii‘“
;EE::)/:A Née ENVIO DEL EXPEDIENTE A OF BE DICERBRE : ¥ \\'g
FECHA Y LUGAR DE EMISION DE FALLO 11 DE DICIEMBRE DE 2019 14:00 HRS. EN LA SALA DE JUNTAS DE \: /
LA DIRECCION GENERAL UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DEL N
DOMICILIO DE LACONMOCANTE... £ . ismis bt piigemiyiil " »
NOTIFICACION DEL FALLO 11 DE DICIEMBRE DE 2019 14:30 HRS. A TRAVES DE CORREO
ELECTRONICO.

FECHA Y LUGAR DE LA FIRMA DE CONTRATO | 13 DE DICIEMBRE DE 2019 18:00 HRS. EN LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DEL DOMICILIO
DE LA CONVOCANTE

T s

: / k. 0 o TR il (Y
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VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADC

MIPLLLNA DE ORGULLD

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
- VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCION ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN-103C80801/011/2019,
RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA
“DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2019)

DECIMO QUINTO.- El dia trece de noviembre de dos mil diecinueve a las diez horas
con treinta minutos, se llevé a cabo la Sesién de trabajo, de conformidad al punto 9 del
Acuerdo de “Corresponsabilidad Social” publicado el dia 12 de octubre de 2005 en la
Gaceta Oficial del Estado numero 184; el cual establece que se invitard a los
representantes de la iniciativa privada con el fin de darles a conocer las evaluaciones
realizadas a las propuestas de los licitantes participantes, previa emisidén del dictamen
tECNICO ECONOMICO, === == == == oo e e e

Asx mismo se dijo en la Sesuon de TrabaJo que a los S|guuentes funcionarios, se les
invito con los oficios marcados con los nimeros; DA/2147-11/19, Direccién de
Inversion Publica de la Secretaria de Finanzas y Planeacién del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave SEFIPLAN; DA/2149-11/19 Presidente del Colegio de Contadores
Publicos de Xalapa, A.C.; DA/2148 11/19 Presidente de la COPARMEX Delegamon
Xalapa mismos que No aslstteron al presente acto.-

La comisidn de la LlCltaClon hIZO del conocimiento de Ios presentes que derlvado de la x\
revision cualitativa de acuerdo a las bases y valorados los aspectos técnicos de la &\\¥ \»,\\
proposiciones técnicas presentadas por los licitantes y con el fin de elegir a favor del Q%\ ¥
Gobierno del Estado de Veracruz, las mejores condiciones disponibles, hasta el \
momento, habian cumplido con el punto 7 de las Bases de Licitacidn: «ww-wmmmmmmmmmas {f
i i 2 L L \
Asimismo la comision de la licitacidon, realizo la revisidn cualitativa y documental de X\‘;
acuerdo a lo solicitado en las bases determinando o siguiente: -« ce o o K&j
No. PROVEEDOR LICITANTE SI CUMPLE O NO CUMPLE
e (// "’"\1\
1 1 [INASA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V. SI CUMPLE 7
2 CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFQ, S.A. DE C.V. SI CUMPLE ,*;‘,‘
3 [SUMINISTROS Y SERVICIOS ORESCO, S.A. DE C.V. g NO CUMPLE { %\
SUMINISTROS Y SERVICIOS ORESCO, S.A. DE C.V. ‘1 i;
NUMERAL LA EMPRESA PRESENTO EN LA PROPUESTA TECNICA LO SIGUIENTE: ‘g‘
La empresa presenta su RFC con una antigliedad de dos afios, el cual no cumple con lo Y
establecido en el presente numeral de las bases cuyo requisito es contar con una LY ,
4.2.8 antigliedad minima de tres afios a partir de su inscripcién. St
Cabe mencionar que las condiciones de las bases de la licitacion se encuentran
firmadas de conformidad por el licitante.
NUMERAL LA EMPRESA PRESENTO EN LA PROPUESTA ECONOMICA LO SIGUIENTE:
Su propuesta presentada es de $29,755,740.00 (Veintinueve millones setecientos cincuenta y
cinco mil setecientos cuarenta pesos 00/100) con 24.51% menor al estudio de mercado,
ANEXO B de acuerdo a las cotizaciones realizadas a los proveedores ACEROS PENASCAL, S.A. DE C.V.,
de fecha 13 de noviembre de 2019 y APE ACEROS DE VERACRUZ, S.A. DE C.V. de fecha 14 de
noviembre de 2019, el cual no garantiza la calidad y entrega del producto de la presente o
licitacion A
A N :
mmmmm Miwiw /’ \M/
4 e {
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ME LLENA DE ORGULLO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCION ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACION PQBLICA NACIONAL LPN-103C80801/011/2019,
RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA
“DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD"” (ETAPA 2019)

POR TODO LO MENCIONADO ANTERIORMENTE Y CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO No. 10 DE LOS
CRITERIOS DE DESACHAMIENTO EN EL NUMERAL 10.1 INCISO f) DE LAS BASES DE LICITACION, LA
PROPOSICION DE ESTA EMPRESA SE DESECHA

Como siguiente paso, se procedid a la revisiéon detallada de manera cualitativa
derivada del acto de apertura de las Proposiciones Econdémicas de los licitantes que SI
cumplieron en el acto de apertura con los requisitos sefialados en las Bases de
Licitacién, presentando la cotizacién, oferta y condiciones de venta. Las cuales fueron
1as SigUIENEES: wmw oot e R e e e

No. PROVEEDOR LICITANTE ST CUELRC t IMBPORTE

| _ NOGUMPLE |
1 |INASA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V. SI1 CUMPLE $42,304,160.64
2 ICONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V, SI CUMPLE $41,435,293.03
3 |SUMINISTROS Y SERVICIOS ORESCO, S.A. DE C.V, NO CUMPLE $29,755,740.00

DECIMO SEXTO.- La Comisién de la Licitacion en base a las Proposiciones Técnicas y
Econdmicas recibidas y al presupuesto base autorizado se dictaminan Aceptadas las
Propuestas Técnicas de los licitantes: INASA CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA, S.A. DE C.V. y CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO,
S.A. DE C.V. por cumplir con los requisitos técnicos solicitados en las bases de la
licitacién de mérito, por lo que a continuacion se procede a realizar el dictamen
econdémico correspondiente. —————————————————————————————————————————————————————————————————

DECIMO SEPTIMO.- La Comisién de la Licitacion en base a la Proposiciones
Eﬁ:onomlcas recibidas y aceptadas, las cuales se mdlcan a contmuacuon i

4 : SI CUMPLE IMPORTE PN
No. PROVEEDOR LICITANTE A
, . O NO. f \
1 |INASA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V, SI CUMPLE $42,304,160.64 ( \\x
LB
2 |CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V. SI CUMPLE $41,435,293.03 \ ‘\}
DICTAMINO ACEPTADAS las mismas por reunir los requisitos econémicos sohcntados _/‘!

por la Convocante en las bases de la presente Licitacion, siendo la propuesta solvente
la del licitante CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V., con un
importe Subtotal $35,720,080.20 (Treinta y cinco millones setecientos veinte mil
ochenta pesos 20/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de $5,715,212.83
(Cinco millones setecientos quince mil doscientos doce pesos 83/100 M.N.) y un

e
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ot de la Familia

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCION ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACION PI:J’BLICA NACIONAL LPN-103C80801/011/2019,
RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA
“"DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2019)

Importe total de $41,435,293.03 (Cuarenta vy un millones cuatrocientos treinta y
cinco mil dosuentos noventa y tres pesos 00/100 M.N. ) e S

DECIMO SEPTIMO.- El dia dos de diciembre de dos mil diecinueve se envié a la
Subsecretaria de Egresos de SEFIPLAN mediante el Oficio No. DA/2315-12/19, escrito
para dar cumplimiento a'lo establecido en el articulo 25 de los Lineamientos Generales
de Austeridad y Contencién del Gasto, asi como al Oficio Circular No. DGIP/0928/2019
‘de fecha 02 de mayo de 2019 signado por la Direccion General de Inversién Publica
de la SEFIPLAN, donde se envié los procedimientos administrativos pertinentes y los
actos administrativos celebrados del procedimiento de la LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO LPN-103C80801/011/2019, RELATIVA A LA
ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA
VIVIENDA Y LA COMUNIDAD"” (ETAPA 2019), en dispositivo de almacenamiento
Bl ONICO . === === o o e e e e e e e

e
d
A

S Do S R W\
____________________________________ R
: LN
T T il s s 5 0 B A \ 3
PRIMERO.- La Subsecretaria de Egresos y Subdireccion de Evaluacion de \%*‘i
Inversiones de la Direccién General de Inversién Pablica de la Secretaria de W
Finanzas y Planeacién del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, emiten {
DICTAMEN fundado y motivado, mediante oficio y de No. SEFIPLAN/SSE/0845/2019, de \

5
{_

fecha cuatro de diciembre de 2019, donde reconocen el cumplimiento de los requisitos
de procedibilidad involucrados de conformidad con la Normativa Aplicable, Antecedentes
y Considerandos del Dictamen Técnico Econdmico, autorizan la continuacion del
procedimiento para el desahogo de las etapas subsiguientes, toda vez que la
documentacion comprobatoria remitida de manera adjunta al Dictamen Técnico
Econdmico, no se aprecian violaciones al principio de legalidad ni incumplimiento de
bases 0 reqUISIEOS, =======mmmmm e e e e e e
SEGUNDO.- Dado que la CONTRATANTE cuenta con los recursos para llevar a cabo
la ADQUISICIéN DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA
VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2019) a ftravés de Licitacion Publica
Nacional nimero LPN/103C80801/011/2019, vy con el fin de elegir a favor del
Gobierno del Estado, las mejores condiciones disponibles en cuanto a calidad, precio,
financiamiento, oportunidad y demds circunstancias pertinentes, la Comision para la
Licitacién Publica Nacional DETERMINA ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE: -----

e 0 99 B . P A 0 00 0O e 0 . S s 5 s O o 0 W 0, 08 0 00

tm B e o
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MELLENA DE ORGULLD

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCION ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN- 103C80801/011/2019
RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA
“"DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD"” (ETAPA 2019)

CONSTRUCCIONES Y TUBERIAS DEL GOLFO, S.A. DE C.V., con un importe
Subtotal de $35,720,080.20 (Treinta y cinco millones setecientos veinte mil ochenta
pesos 20/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de $5,715,212.83 (Cinco
millones setecientos quince mil doscientos doce pesos 83/100 M.N.) y un Importe
total de $41,435,293.03 (Cuarenta y un millones cuatrocientos treinta y cinco mil

doscientos noventa y tres pesos 00/100 M. N, ) miommsuin e
i y UNIDAD DE ' ‘pnacio“ .
PARTIDA DESCRIPCION ’ CANTIDAD T IMPORTE
MEDIDA UNITARIO ,
LLAMINA GALVANIZADA DE ZINC-ALUM,
UNICA |ONDULADA, CALIBRE 32 DE 3.05M X PIEZA 146,580 |§  243.69 $  5,720,080.20
.80M

SUBTOTAL $ 35,720,080.20

LV.A $ 5,715,212.83
TOTAL $ 41,435,293.03

PRIMERO Se apercxbe al hutante adJudlcado a suscrnblr el Contrato correspondlente a

mas tardar el dia trece de diciembre de dos mil diecinueve a las dieciocho horas ante la

Direccion Administrativa, el licitante adjudicado o su representante legal deberd presentar

la documentacién legal y administrativa, en original y copia simple para su debido

cotejo, para acreditar su existencia legal y personalidad juridica misma que a
continuacién se enlista: ‘/{ ™

constitutiva, deberd coincidir o estar relacionado con el objeto de esta licitacién.

a) Acta Constitutiva del Licitante. El objeto de la empresa mencionado en el acta § N

. \‘\.

%
En caso de que hubiese modificaciones sustantivas a los estatutos, se deberd de (

presentar copia simple de las dos Ultimas. Estos documentos deberan estar \ ‘
inscritos en el Registro Publico de Comercio que le corresponda. (Preferentemente Y /
subrayar el numeral donde se establezca el objeto social de la empresa). N A

b) Poder notarial del representante legal que suscribe los documentos,
(preferentemente subrayar el numeral donde se establezca el nombre del
representante o apoderado.legal).

¢) Identificacion Oficial vigente, (INE, PASAPORTE, CEDULA PROFESIONAL )

d) Registro Federal de Contribuyentes.

Km. 1.5 Carretera Xalapa -
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCION ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN-103C80801/011/2019,
RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA
“"DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2019)

e) Registro vigente en el Padréon de Proveedores del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave ante la Secretaria de Finanzas y Planeacion.

f) Constancia de cumplimiento de obligaciones fiscales por contribuciones estatales
expedida por la Direccidon General de Recaudacidn de la Secretaria de Finanzas y
Planeacion con fecha de expedicidon no mayor a 30 dias naturales.

g) Opinidn de cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida el Servicio de
Administracién Tributaria respecto de impuestos federales con fecha de expedicidn
no mayor a 30 dias naturales.

Si el licitante adjudicado no presenta los documentos sefialados en el inciso f) y g) no
podra ser posible la celebraciéon del contrato, de conformidad con lo sefialado en el
articulo 9 BIS del Cédigo Financiero para el Estado de Veracruz,---------=======cmcmmmemmman
SEGUNDO Con la finalidad de garantizar el cumpllmlento de las obhgacnones derlvadas
del contrato correspondiente, la calidad de los bienes requeridos, vicios ocultos, el pago
de dafios y perjuicios ocasionados por. su incumplimiento, el pago de las penas
convencionales y todas las obligaciones pactadas, el licitante deberd entregar a favor de
la Secretaria de Finanzas y Planeacioén del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de
la Llave, dentro de los cinco dias habiles posteriores a la firma del contrato, pdliza de
fianza expedida por compafiia legalmente autorizada para ello, por el importe del 10%
(DIEZ POR CIENTO), del monto total del contrato, sin incluir el concepto del Impuesto al
Valor Agregado, conforme al Artlculo 64 Fraccion II,-----mmmwmmmmmm o e

TERCERO Que con fundamento en Ios Artlculos 82 y 83 de Ia Ley de Adqwsnoones
Arrendamientos, Administracién y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz
de Ignacio de la Llave y en el Articulo 8 Fracciéon III del Cddigo de Procedimientos
Administrativos para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Liave, la presente resolucion
podréd ser impugnada ante el Organo de Control Interno, mediante el recurso de
revocacion, dentro de un término de cinco dias habiles contados a partir del dia siguiente en
que surta efectos la nottf’cac:on correspondtente ———————————————————————————————————————————————

CUARTO Notlflquese por escrito a los Ilcxtantes y Area Sollc1tante cumplase en Ios
términos previstos en la bases de la presente Licitacion de conformidad a lo establecido en
los Articulos 44 y 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y
EnaJenacmn de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignac:o de la Llave.- S

Asi lo determmaron y proveyeron los 1ntegrantes de Ia Comlsion de la L;c:tacuon formada
para la ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA
VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2019) Licitacidon Puablica Nacional numero
LPN-103C80801/011/2019, -----c-mmmmmmmrmccnnen —

e AN
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCION ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN-103C80801/011/2019,
RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS DE ZINC DEL PROGRAMA
“DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2019)

No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido de
la presente acta todos los que en ella intervienen, se da por concluida, siendo las catorce
horas con treinta minutos de la misma fecha de su inicio, firmando al margen y al calce
todos los que en ella INEErVINIErON == sommmmmmm ce oo e o o e e e e e P e s m

POR LA COMISION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
LPN-103C80801/011/2019, RELATIVA 4 [ DQUISICION DE LAMINAS DE
ZINC DEL PROGRAMA "DESARROLLO ALL IENDA Y LA COMUNIDAD”

Y&LQNBA GREM:JNA ARROYO
ir m:tora Juridica y Consultiva

SALYA oa KENzZ PAEZ
Subdire€rorde Recursos Materiales
y Servicios Generales

Jefe del Departam nto de ann:acnones
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Plataforma Nacional de Transparencia

PLATAFORMA NAGIONAL DE
TRANSPARENCIA

Acuse de Recibo de Solicitud de Informacion
Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacion, con los siguientes datos:

N° de folio: ’ 301154124000095
Fecha de presentacion: 03/09/2024 10:03: 43 AM
Nombre del solicitante: Melanie Mendez Del valle
Usuario: mmendezv2020@colver.info
E-mail: ‘ ‘ ‘ i ‘ mmendézvzoéo@colver.info

Dgnominacién Social:
‘Nombre del representante:

Entidad publica a quien se solicita
la informacion:
_Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia

INFORMACION SOLICITADA:
Se solicitan los siguientes datos
1. Dar a conocer el ultimo domicilio y/o cualquiera que haya sefialado o exista dentro del expediente LNP-
103C80801/011/2019 de licitaciéon nacional publica, que tiene como proveedor: Construcciones y Tuberias
del Golfo S.A de C.V. Licitacion que corresponde a la adquisicion de laminas de zinc del programa
“Desarrollo a la Vivienda y la Comunidad”
2. En caso de haber un domicilio distinto que corresponda a Construcciones y Tuberias del Golfo S.A de
C.V. al de Avenida Ferrocarriles manzana 1, lote 1, Colonia Libertad de Expresion, Veracruz, Ver. ;Cual o
cuales son?
3. En caso de existir algin otro domicilio, 4 A partir de que fecha le fue proporcionado al DIF estatal? 4 En
qué unidad o area de la institucion se proporcion6? ;Quién lo proporciond, la misma persona moral
constituida en el expediente citado o una distinta?
4. ¢ El DIF estatal de Veracruz ha celebrado algun otro contrato comprendido en los ultimos 5 ejercicios
fiscales con la empresa Construcciones y Tuberias del Golfo S.A de C.V? Y ;Cuadl o cudles han sido las
adjudicaciones, licitaciones o invitaciones mediante concurso a proveedores?
5. Dar a conocer el domicilio de las personas que fungieron como representantes legales, apoderados,
autorizados, o gestores que hayan intervenido durante el proceso de licitacion bajo expediente LNP-
103C80801/011/2019, y/o cualquier acto juridico de esta u otras licitaciones publicas en las que haya

- intervenido esa persona moral.
6. De todo lo anterior se solicita se adjunte documentacién oficial comprobatoria que no debera ser
restringida, ya que forma parte de procesos licitatorios previstos en términos del articulo 134 tercero y cuarto
parrafo de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, como pueden ser, cédula de
identificacién fiscal, numero de seguridad social, documentos de identificacion personal de los participantes
O sus representantes autorizados, etcétera.

‘Forma de entrega de la
informacion: Correo electrénico



Plataforma Nacional de Transparencia

PLATAFORMA NACIONAL DE
TRANSPARENCIA

03/09/2024 10:03:43 AM

Acuse de Recibo de Solicitud de Informacion

Documgntacién Anexa v FALLO-LPN-103C80801-011-2019.pdf

Fecha de inicio de tramite:

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Puablica, para
el I/Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, su solicitud de acceso a informacion publica serd atendida a partir del dia
03/09/2024.

La solicitud recibida después de las 18:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

‘Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.
1) Respuesta a su solicitud: 10 dias habiles 18/09/2024

2) En caso de gue se requiera mas informacion: 5 dias habiles 10/09/2024

3) Respuesta si se requiere mas tiempo para localizar la informacion:
20 dias habiles 04/10/2024

OBSERVACIONES:

Las notificaciones se le comunicaran a través del medio que usted haya seleccionado, independientemente de lo
anterior; las notificaciones oficiales se realizaran via Plataforma Nacional de Transparencia.

Si usted recibe una notificacion de que se requieren mas datos para atender su solicitud y no la responde en el tiempo
establecido, su solicitud sera desechada por el sistema.

Para darle seguimiento a su solicitud de informacion, puede consultar la Plataforma Nacional de Transparencia,
ingresando su numero de folio o acudir a las oficinas del sujeto obligado correspondiente.



